
 

D.D.S. n. 3608/S6 del 27.12.2018     

                                                    

 
                                                                                  

REPUBBLICA ITALIANA 

 

 

 

R E G I O N E  S I C I L I A N A 

ASSESSORATO REGIONALE DEL TURISMO DELLO SPORT E DELLO SPETTACOLO 

DIPARTIMENTO DEL TURISMO DELLO SPORT E DELLO SPETTACOLO 

 

IL DIRIGENTE DEL SERIZIO 6 -  MANIFESTAZIONI ED INIZIATIVE-  

 

 

 

 
 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTO la L.R. 31/84 art. 21; 

VISTO il decreto Legislativo 118 del 23 giugno 2011 – Disposizioni in materia di armonizzazione dei 

sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi; 

VISTA la Legge regionale del 8 maggio 2018, n. 8 Disposizioni programmatiche e correttive per l’anno 

2018. Legge di stabilità regionale; 

VISTA la Legge regionale 8 maggio 2018 n. 9. Bilancio di previsione della Regione Siciliana per il triennio 

2018-2020; 

VISTA la Delibera di Giunta regionale n. 195 del 11 maggio 2018 “Bilancio di previsione della Regione 

Siciliana 2018/2020. Decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, Allegato 4/1 - 9.2. Approvazione del 

Documento tecnico di accompagnamento, Bilancio finanziario gestionale e Piano degli indicatori”; 

VISTI gli artt. 26 e 27 del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, concernente l'obbligo di pubblicazione 

sulla rete Internet dei provvedimenti di impegno di spesa di importo superiore a mille euro nel corso 

dell'anno solare; 

VISTO l'art. 98, comma 6 della legge regionale 7 maggio 2015, n. 9, che, sostituendo il comma 5 dell'art.68 

della legge regionale 12 agosto 2014, n. 21, prevede l'obbligo di pubblicazione per esteso nel sito Internet 

della Regione siciliana di tutti i decreti dirigenziali, a pena di nullità dell'atto, entro il termine perentorio di 

sette giorni dalla data di emissione degli stessi; 

VISTO l'atto di precetto  N. 43331 del 05.05.2016  scaturente dal Decreto Ingiuntivo n. 4652/2014 reso 

esecutivo in data 16.10.2015, con il quale veniva intimato  all'Assessorato Regionale Turismo Sport e 

Spettacolo il pagamento a favore dell'Associazione Culturale AUGUSTEA  della somma di € 1.908,59  per 

spese di giudizio e interessi legali  per il patrocinio oneroso concesso a sostegno della manifestazione  “ 

Rispetto anno 2013 “:  

VISTA la nota n.17396 del 02 novembre 2016, con la quale il Dipartimento del Turismo, dello Sport e dello 

Spettacolo ha trasmesso alla Ragioneria Centrale per l'Assessorato del Turismo la scheda della partita 

debitoria nei confronti dell' Associazione Culturale AUGUSTEA     

VISTO il DDL n. 336/2018 “Riconoscimento della legittimità dei debiti fuori bilancio ai sensi dell'art. 73, 

comma 1, lettera a) del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e successive modifiche e integrazioni; 

RITENUTO pertanto conformemente alla variazione introdotta con DDL n. 336/2018, di dover procedere 

all'impegno della somma  di € 1.908,59    per spese di giudizio e interessi legali  a favore dell'  Associazione 

Culturale AUGUSTEA   con sede in Carin i( PA ) –  Via F. Maggellano, 161  –   C.F.: 05112870828  
  

 

  

 

  DECRETA         

 

 



 

 

 

 

 

ARTICOLO 1 

 

E' impegnata la somma  di €  1.908,59   sul capitolo 472505 per il pagamento delle spese di giudizio e 

interessi legali  a favore dell'  Associazione Culturale AUGUSTEA   con sede in Carini( PA ) –  Via F. 

Magellano, 161  –   C.F.: 05112870828  

 

ARTICOLO 2 

 

Il presente provvedimento sarà trasmesso al responsabile del procedimento di pubblicazione dei contenuti sul 

sito istituzionale, ai fini dell'assolvimento dell'obbligo di inserimento sulla rete Internet, che costituisce 

condizione legale di efficacia del titolo legittimante delle concessioni ed attribuzioni nel corso dell'anno 

solare, ai sensi degli artt. 26 e 27 del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33. 

 

ARTICOLO 3 

 

Il presente decreto sarà pubblicato per esteso nel sito Internet della Regione siciliana, ai sensi della legge 

regionale 12 agosto 2014, n. 21, art. 68 e  successive modifiche e integrazioni.  

 

Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale presso il Dipartimento regionale del Turismo, 

dello Sport e dello Spettacolo per la registrazione. 

 

                                                                                                        

 

 

 

 

 

                                                                              F.to   Il Dirigente del Servizio 6 

                                                                                        Dott.ssa Angela Scaduto 

                  

                       

                

      

 

 
 


